quæ nos oppressit blandiens, adjuvet premeus; et quæ dum fovet, servitutis iugo conterit^e, libertatis viam dum cruciat, ostendat. Nec sine causa est^f quod ab injustis justis saniantur affligi: ut scilicet dum futura audiunt bona, quæ cupiant, patiantur etiam mala præsentia, quæ perhorrescant, atque ad faciliorem exitum dum amor provocat, cruciatum impellat. (*Moral. xxvi, c. 16, n. 26.*) David Psalmista ait: *Tu mihi es refugium a pressura quæ circumdedit me, exsultatio mea, redime me a circumdantibus me* (*Ps. xxxi, 7*). Ecce quasi in nocte^g pressuram nominat, et tamen liberatorem suum inter angustias exsultationem vocat. Foris quidem nox erat in circumdatione pressuræ, sed intus carmina resonabant de consolatione lætitiæ. (*Lib. i in Ezzech., homil. 9, n. 52.*) Electus quisque dum circumdari se pressuris narrat, et tamen Deum sibi esse exsultationem nominat, procul dubio quasi carmen in nocte cantat, ut ad subsequentis vitæ diem felix perveniat.

CAPUT XVII.

De electorum miraculis.

(*Lib. ii in Evang. homil. 2, n. 4.*) Sancta Ecclesia quotidie miracula spiritaliter facit, quod præsecro tempore per sanctos apóstolos corporaliter faciebat: sicut scriptum est: *Signa autem eos qui credituri sunt, hæc sequentur: in nomine meo demonia ejicient, linguis loquentur novis, serpentes tollent; et si mortiferum quid biberint, non eis nocebit: super ægros manus imponent, et bene habebunt* (*Marc. xvi, 17*) Sacerdotes Ecclesiæ cum per exorcismi gratiam manuum credentibus imponunt, et habitare malignos spiritus in eorum mente contradicunt, quid aliud faciunt nisi demonia ejicient? Fideles quique [qui] jam vitæ veteris sæcularia verba derelinquunt, sancta autem mysteria insonant, Conditoris sui laudes, et potentiam, quantum prævalent, narrant, quid aliud faciunt nisi novis linguis loquuntur? Electi igitur, dum bonis suis exhortationibus malitiam de alienis cordibus auferunt, serpentes tollunt. Plerique fidelium dum pestiferas suasiones audiunt, sed tamen ad operationem pravam nimis pertrahuntur, mortiferum est quod bibunt, sed non eis nocebit. Fideles sanctæ Ecclesiæ quoties proximos suos in bono opere infirmari conspiciunt, et exemplo suæ operationis illorum vitam roborant, quæ in propria actione titubabat^h, quid aliud faciunt nisi super agrotos manus imponunt, ut bene habeant? Miracula igitur quæ operantur electi tanto majora sunt, quanto spiritalia; tanto mirabiliora sunt, quanto per hæc non corpora sed animæ suscitantur. Auctore Deo crebro fieri signa in Ecclesia cernimus; ex illis enim exterioribus signis obtineri sancta vita ab hæc operanti [*Ed., operantibus*] non valet. Nam corporalia illa miracula ostendunt aliquando sanctitatem,